
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αριθμ. 7406/31-10-2007 (ΦΕΚ 96 τ. Δ΄/

17-3-2009) απόφασης Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, 

«περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως δά-

σους εμβ. 14.528,17 τ.μ.» στη θέση «Κακόσκαλα» 

της τ.κ. Κανδάνου του Δήμου Κανδάνου Σελίνου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ανενεργού λα-

τομείου μαρμάρου στη θέση «Αξαντάς» της Τοπι-

κής Κοινότητας Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας,

Π.Ε. Χαλκιδικής.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 4.542,22 τ.μ. 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «Κρέμαση» της Δ.Κ. Μεσολογγίου, Δ.Ε. 

Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. 

Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 8997 (1)

Άρση της αριθμ. 7406/31-10-2007 (ΦΕΚ 96 τ. Δ΄/
17-3-2009) απόφασης Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, 
«περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως δά-
σους εμβ. 14.528,17 τ.μ.» στη θέση «Κακόσκαλα» 
της τ.κ. Κανδάνου του Δήμου Κανδάνου Σελίνου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 

παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), της παρ. 4
άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
2014).

5. Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠ.Ε.ΚΑ. «Περί της διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή ΥΠ.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

8. Την Εγκύκλιο Διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως αναδα-
σωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την αριθμ. 7406/31-10-2007 (ΦΕΚ 96 τ. Δ΄/
17-3-2009) απόφασης Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, «περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως δάσους εμβ. 14.528,17 
τ.μ.» στη θέση «Κακόσκαλα» της τ.κ. Κανδάνου Σελίνου 
του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω παράνο-
μης εξόρυξης και εναπόθεσης αδρανών υλικών.

10. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων της Χώρας».

11. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης», (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

12. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247 τ. Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Δασών 
και Αγρ. Υποθ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

13. Τις διατάξεις του άρθρου 48 ν. 4512/17-1-2018 
«περί χωροθέτησης, τροποποίησης, αποχαρακτηρισμού 
λατομικών περιοχών».

14. Την αριθμ. 2583/14-3-2018 αίτηση για άρση από-
φασης αναδασωτέας έκτασης.

15. Την αριθμ. 8511/26-7-2018 εισήγηση της Δ/ντριας 
Δασών Χανίων.

16. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 362

3921

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.25 10:29:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3922 Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018

Την άρση της 7406/31-10-2007 (ΦΕΚ 96 τ. Δ΄/

17-3-2009) απόφασης Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης, «περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως δάσους εμβ. 14.528,17 

τ.μ.» στη θέση «Κακόσκαλα» της τ.κ. Κανδάνου του Δή-

μου Κανδάνου Σελίνου, γιατί εκδόθηκε σε βάρος λατο-

μικής περιοχής και ανακαλείται υποχρεωτικά. Η απώλεια 

της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

σε λατομική περιοχή επισυνέβη μετά την έκδοση της 

απόφασης καθορισμού της ως λατομικής περιοχής.

Η έκταση εμβαδού 14.528,17 τ.μ. απεικονίζεται στο 

συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5.000 με τις 

παρακάτω συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης και 

είναι θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Οι συντεταγμένες της έκτασης είναι: 476725,3911507 
476785,3911464 476781,3911447 476731,3911387 
476690,3911334 476651,3911314 476627,3911333 
476646,3911384 476554,3911421 476702,3911426 
476725,3911507.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 2 Αυγούστου 2018

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3923Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3924 Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018

 Αριθμ. 3688 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ανενεργού λα-
τομείου μαρμάρου στη θέση «Αξαντάς» της Τοπι-
κής Κοινότητας Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθω-
νίας, Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας {ΦΕΚ 120 Α΄/29-12-1979).

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 

(ΦΕΚ 289 Α΄/29-12-1979).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 63, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 

ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-

γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/23-04-1992) και αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 

δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-2003).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 

δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 

αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθμίσεων 

θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» όπως τρο-

ποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/

2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις».

9. Την αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα-

θώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31-7-2002, 

87355/363/14-3-2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το 

αντικείμενο του θέματος.

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις αριθμ. 

133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 

και 179200/5059/20-12-2012 Εγκυκλίους Διαταγές του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Την αριθμ. 10901/7206/30-9-1986 Εγκύκλια Διατα-

γή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 

εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο-

λογικά στοιχεία αναδασμών.

12. Το άρθρο 47 ν. 3900/2010, το άρθρο 46 π.δ. 18/1989 

καθώς και την με αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-

ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 

πλαίσια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 ν. 998/1979 

και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 

Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 

διαδικασίας του άρθρ. 14 ν. 998/1979».

13. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνικού 

Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή εγγράφων 

για δημοσίευση στο τεύχος της Εφημερίδας της Κυβερ-

νήσεως με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής και επι-

κοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

14. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ. Μ.Θ. 

(ΦΕΚ 25/τ Υ.Ο.Δ.Δ./25-05-2017).

15. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονι-

στή της Α.Δ. Μ. Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιο-

τήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της ΑΔ.Μ.Θ. (ΦΕΚ Β΄/1971/

07-06-2017).

16. Την αριθμ. 14124/11-03-2011 απόφαση του Γ.Γ. 

Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊ-

σταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων 

των Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

17. Την αριθμ. 21638/11-04-2018 δ/γή του Γεν. Δ/ντή 

Δασών και Αγρ. Υποθέσεων.

18. Την αριθμ. 3417/08-03-2018 πρόταση - αναφορά 

του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-

ματος έκτασης, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 

αναφορά - εισήγηση της δασολόγου Γεσθημανής Με-

λετιάδου, με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση που αποτελεί 

ανενεργό λατομείο στη θέση «Αξαντάς» της Τοπικής Κοι-

νότητας Μεταγγιτσίου του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλ-

κιδικής, με εμβαδόν «δέκα χιλιάδες τριακόσια τριάντα 

τετραγωνικά μέτρα και 7 εκατοστά του τετραγωνικού 

μέτρου» (Ε = 10330,07 m). Η παρούσα έκταση αποτελεί 

επιφάνεια ανενεργού λατομείου μαρμάρου στο οποίο 

δεν ενεργήθηκαν εργασίες αποκατάστασης όπως προ-

βλέπονται από τους όρους της εγκριθείσας μελέτης πε-

ριβαλλοντικών όρων.

Η παραπάνω έκταση περιγράφεται με τα σημεία κο-

ρυφών 1, 2, 3,..., 9, 10, 1 όπως αυτά απεικονίζεται σε κλί-

μακα 1:1000 και σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 

διάγραμμα της υπαλλήλου του δασαρχείου Πολυγύρου 

Γεσθημανής Μελετιάδου και έχει όρια:

Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: με δημόσιο δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, αποτελούμενη 

από αείφυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό εδαφοκάλυψης 

80-90%.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3925Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αί-

τησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσα-

λονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), εντός 

προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή 

ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της αριθμ. 5390/2012 απόφα-
σης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3926 Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3927Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018

 Αριθμ. 167985 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 4.542,22 τ.μ. 
ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «Κρέμαση» της Δ.Κ. Μεσολογγίου, Δ.Ε. 
Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α΄ 303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).
13. Την αριθμ. 125923/20-06-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου 
δάσους εμβαδού 4.542,22 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω 
παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Κρέμαση» της Δ.Κ. 
Μεσολογγίου, Δ.Ε. Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου Ι.Π Μεσο-
λογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρα-
κτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η  
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος εμβαδού 4.542,22 τ.μ. που ανήκει στην κατηγο-
ρία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του
ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«Κρέμαση» της Δ.Κ. Μεσολογγίου, Δημοτικής Ενό-
τητας Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία, 
(1,2,3,...10,11,12..21,22,23,1) και οριοθετείται ως ακο-
λούθως:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αριθμ. ΚΑΕΚ 011311264027 
πρώτη εγγραφή σε άγνωστο.

Νότια: Με χωμάτινο δρόμο αριθμ. ΚΑΕΚ 01131ΕΚ00099.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αριθμ. ΚΑΕΚ 

011311264027 πρώτη εγγραφή σε άγνωστο.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος αριθμ. ΚΑΕΚ 011311264027 

πρώτη εγγραφή σε άγνωστο και με δημόσιο δάσος 
αριθμ. ΚΑΕΚ 011311264001 πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3928 Τεύχος Δ’ 362/20.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003622009180008*


